# C.C.A.S. VILLE DE DELLE

# CONSEIL D'ADMINISTRATION DU : MARDI 17 septembre 2024 (8 h 00)

#### **ORDRE DU JOUR:**

Procès verbal du Conseil d'Administration du 25 juin 2024

Délibération n° 24/09/01

Chantier jeunes

Délibération n°24/09/02

Création 1 poste A.T Principal 1ère Classe

Délibération n°24/09/03

Fermeture 1 poste A.Technique

Pour extrait conforme

Secrétaire de séance

Mise en ligne sur le site internet de la Commune le

Par Mme Sandrine JANIAUD LARCHER Présidente du CCAS Sandrine JANIAUD LARCHER Présidente du C.C.A.S

# C.C.A.S. VILLE DE DELLE

#### PROCES VERVAL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

du 25 juin 2024

Présidé par Madame Sandrine JANIAUD LARCHER Présidente

Délégués du Conseil Municipal: Mmes Fatima KHELIFI, Stéphanie BINETRUY,

Martine QUEIROS

M Lounès ABDOUN SONTOT, Frédéric ROUSSE

Membres nommés par le Maire: Mmes, Huguette MENDROUX,

M. Claude LOPEZ, Michel MALIVERNEY,

Pierre FROSSARD

Absents excusés : Mmes Stéphanie BINETRUY, Huguette MENDROUX M Claude LOPEZ, Lounès ABDOUN SONTOT, Michel MALIVERNEY

#### DOSSIER A L'ORDRE DU JOUR

Délibération n° 24/06/01 **DELIBERATION ADOPTEE** 

Renouvellement adhésion TDE 90

Délibération n°24/06/02

**DELIBERATION ADOPTEE** 

Subvention les Amis les 4 saisons 2024

Pour extrait conforme

Secrétaire de séance

Mise en ligne sur le site internet de la Commune le Par Mme Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du CCAS

Presidente du CCAS

Sandrine JANIAUD LARCHER Présidente du C.C.A.S

# VILLE DE DELLE (Territoire de Belfort)

#### N° 24/09/01

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

## du Conseil d'Administration du CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

#### SEANCE du 17 septembre 2024

Objet:

Chantier jeunes

Présidente : Mme Sandrine JANIAUD LARCHER, Maire de DELLE Vice-Présidente avec délégation de signature : Mme Fatima KHELIFI

Délégués du Conseil Municipal: Mmes Fatima KHELIFI, Stéphanie BINETRUY,

Martine OUEIROS

M Lounès ABDOUN SONTOT, Frédéric ROUSSE

Membres nommés par le Maire: Mme, Huguette MENDROUX,

M. Claude LOPEZ, Michel MALIVERNEY,

Pierre FROSSARD

Madame la Présidente informe les membres du Conseil d'Administration que la commune souhaite renforcer et développer l'action sociale en direction des jeunes âgés de 16 à 25 ans, une tranche d'âge particulièrement vulnérable et en besoin d'accompagnement.

La mise en place d'une action sociale ciblée est essentielle pour répondre aux défis sociaux actuels et favoriser l'inclusion de cette population.

Les locaux permettant l'accueil des jeunes se situent au sein de la Halle des 5 Fontaines dans les anciens bureaux mis à disposition à Delle Animation. Des travaux de rafraichissement notamment la mise en peinture sont nécessaire.

Pour concrétiser cette action d'accompagnement et d'insertion, il a été proposé au CCAS, en charge de l'action sociale au sein de la ville, la signature d'une convention avec un ou des partenaires d'insertion, entreprises, magasins afin de définir les modalités de mise à disposition de jeunes pour entreprendre ce chantier de rénovation.

Il est indiqué sur cette convention, qu'une participation financière devra être versée pour chacun des intervenants. Celle-ci qui sera fixée à hauteur de 200 € par jeunes. Cette dépense sera prise en charge par le CCAS.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION après avoir entendu l'exposé de Madame La Présidente,

**AUTORISE** Madame la Présidente à effectuer toutes les démarches et signer tous les documents nécessaires à la mise en œuvre et la réalisation de cette décision notamment la signature de la convention.

Fait et délibéré à DELLE, les jours, mois et an que dessus. Ont signé au registre les membres présents.

#### Pour extrait conforme

Secrétaire de séance

D=/-11----1 G G A G

Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du C.C.A.S.

Mise en ligne sur le site internet de la Commune le Par Mme Sandrine JANIAUD LARCHER Présidente du C.C.A.S



# VILLE DE DELLE (Territoire de Belfort)

#### N° 24/09/02

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

## du Conseil d'Administration du CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

#### SEANCE du 17 septembre 2024

Objet:

Création

1 poste

A Techniqu.P 1<sup>ère</sup> Classe Présidente : Mme Sandrine JANIAUD LARCHER, Maire de DELLE

Vice-Présidente avec délégation de signature : Mme Fatima KHELIFI

Délégués du Conseil Municipal: Mmes Fatima KHELIFI, Stéphanie BINETRUY,

Martine QUEIROS

M Lounès ABDOUN SONTOT, Frédéric ROUSSE

Membres nommés par le Maire : Mme, Huguette MENDROUX,

M. Claude LOPEZ, Michel MALIVERNEY,

Pierre FROSSARD

Madame la Présidente informe les membres du Conseil d'Administration que 1 agent du C.C.A.S. titularisé sur un poste à temps complet de 35 H/35 H en tant qu'Adjoint Technique Principal de 2<sup>ème</sup> classe de catégorie C inscrit au tableau d'avancement de grade remplissant les conditions d'accès par la voie du choix est promus au grade d'Adjoint Technique Principal de 1<sup>ème</sup> classe sur un temps complet de 35 H/35 H à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2024

Madame la Présidente propose au Conseil d'Administration de créer un poste Adjoint Technique Principal de 1<sup>ème</sup> classe à l'organigramme du C.C.A.S. à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2024.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION après avoir entendu l'exposé de Madame La Présidente,

**DECIDE** de créer un poste d'Adjoint Technique Principal de 1<sup>ème</sup> classe à l'organigramme du C.C.A.S. <u>à compter du 1<sup>er</sup> octorbre 2024</u>,

**PRECISE** que la dépense résultant de ce changement de grade sera prise en compte à l'article 64111

Fait et délibéré à DELLE, les jours, mois et an que dessus. Ont signé au registre les membres présents.

#### Pour extrait conforme

Secrétaire de séance

Mise en ligne sur le site internet de la

Par Mme Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du C.C.A.S

Commune le

Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du C.C.A.S.

# VILLE DE DELLE (Territoire de Belfort)

#### N° 24/09/03

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

## du Conseil d'Administration du CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

#### **SEANCE du 17 SEPTEMBRE 2024**

Objet:
Fermeture
1 poste

A. Technique.

Présidente : Mme Sandrine JANIAUD LARCHER, Maire de DELLE Vice-Présidente avec délégation de signature : Mme Fatima KHELIFI

Délégués du Conseil Municipal: Mmes Fatima KHELIFI, Stéphanie BINETRUY,

Martine QUEIROS

M Lounès ABDOUN SONTOT, Frédéric ROUSSE

Membres nommés par le Maire : Mme, Huguette MENDROUX,

M. Claude LOPEZ, Michel MALIVERNEY,

Pierre FROSSARD

Suite à l'intégration d'un poste Adjoint Technique Principal de 2<sup>ème</sup> classe à l'organigramme du C.C.A.S. à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2024 pour un agent promouvable, Madame la Présidente propose aux membres du Conseil d'Administration de "fermer" le poste d'Adjoint Technique occupés précédemment par cet agent.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, après avoir entendu l'exposé de Madame la Présidente

ACCEPTE de "fermer" le poste d'Adjoint Technique à l'organigramme du C.C.A.S. à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2024

Fait et délibéré à DELLE, les jours, mois et an que dessus.

Ont signé au registre les membres présents.

#### Pour extrait conforme

Secrétaire de séance

Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du C.C.A.S.

Mise en ligne sur le site internet de la

Commune le

Par Mme Sandrine JANIAUD LARCHER

Présidente du C.C.A.S